

20 sierpnia 2018



Dziękowali za plony

Uroczyste msze święte w intencji rolników, barwne korowody dożynkowe, dożynkowe obrzędy i najpiękniejsze wieńce wykonane z tegorocznych plonów - marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Agata Binkowska oraz radni Sejmiku Bogusława Wypych i Leszek Wawrzyła uczestniczyli w obchodach Święta Plonów w gminach powiatu buskiego, pińczowskiego, jędrzejowskiego, kazimierskiego i włoszczowskiego.

Tradycyjne i barwne korowody wieńców dożynkowych oraz uroczyste msze święte rozpoczęły dożynki gminne w powiatach: **buskim (w Stopnicy, Busku - Zdroju, Nowym Korczynie), pińczowskim (w Działoszycach, Tomaszowie gm. Michałów, Pińczowie), jędrzejowskim (w Trzcincu gm. Nagłowice, Nawarzacach, gm. Wodzisław) i**

kazimierskim (w Kamiennej gm. Opatowiec), w których uczestniczyli marszałek **Adam Jarubas** i radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: **Bogusława Wypych** i **Leszek Wawrzyła**.



Dożynki w Trzcińcu

Podczas dożynek, które są symbolicznym podsumowaniem całorocznej pracy rolników nie zabrakło występów artystycznych, tradycyjnych przysmaków świętokrzyskiej kuchni oraz atrakcji i rozrywek dla najmłodszych. W **Stopnicy** publiczność mogła bawić się przy największych przebojach zespołu „Classic”, w **Busku - Zdroju** na scenie zaprezentowały się kapela ludowa - „Buskowiec”, grupa „Epizod” oraz „Trebunie-Tutki”, zespół reprezentujący repertuar muzyki góralskiej, a w **Kamiennej gm. Opatowiec** święto plonów zakończyła dyskoteka pod gwiazdami z zespołem „Royal”. Dużym zainteresowaniem podczas dożynek w **Nowym Korczynie** cieszyło się widowisko obrzędowe „Idziemy do was z wieńcami” oraz koncert zespołu „Wianeczek”. W **Tomaszowie gm. Michałów** zaprezentowana została legenda świętokrzyska „Zbój Madej”. Nie zabrakło także występów artystycznych i prezentacji wieńców dożynkowych. Za zbiory dziękowali także mieszkańcy gminy **Pińczów**. Na terenie Amfiteatru OSiR publiczność bawiła się przy muzyce kapel ludowych, piosenkach zespołu „Lesioki” i „Refleks”. Dożynki odbyły się także w **Działoszycach i Trzcińcu gm. Nagłowice**.



Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa uczestniczyła w uroczystościach dożynkowych w powiecie włoszczowskim: w Bebelnie, gm. Włoszczowa i Radkowie. Oprócz barwnych korowodów i prezentacji wieńców dożynkowych, uczestnicy bawili się

wraz z Włoszczowską Kapelą Powiatową, Kapelą Włoszczowską Muzykanty oraz zespołem Karmen. Natomiast w Radkowie przy muzyce grupy „Eldorado” oraz kapeli folkowej „Jędrusie”.



Dożynki w Radkowie

Galeria zdjęć



